
平成 26年１1月 

各   位 

中学生・高校生のための 

日本管弦打楽器ソロ・コンテスト 

運営委員会事務局長 中村利博 

 

第 11回 中学生・高校生のための 

日本管弦打楽器ソロ・コンテストについて 

 

おかげ様で、今年度「中学生・高校生のための日本管弦打楽器ソロ・コンテスト」は、

11回目を迎えることが出来ました。また昨年度から、「文部科学大臣賞」をいただく栄

誉を賜りましたことは、それまでの多くの方々のご支援、ご協力の賜物と存じます。こ

れが、演奏家を目指す若い方の将来へのチャンスの一つとなれば幸いです。 

 

今年の予選は【弦楽器部門・打楽器部門 10月 19日(日)】【木管楽器部門 10月 26日(日)】

はすでに終了し、この後【金管楽器部門 11月 30日(日)】を残すのみとなりました。多

くの方のご参加、ご支援をいただきありがとうございます。 

 

本選は平成 26年 12月 23日(火・祝)・24日(水)・25日(木)を予定しております。 

本選につきましては、大変厳しい予選を通過された皆様ですので、要項に記してござい

ますとおり、参加者全員に金・銀・銅いずれかの賞が授与されます。さらに、金賞の中

より特に優れた方を特別賞の対象者とさせていただきます。 

 

また、本選において、特別賞を授与された方による「受賞記念演奏会」が来年、平成

27年 1月 18日(日)に行われますが、この演奏会において 各部門で特に優れた成績を

修められ「グランプリ クリスタルミューズ賞」を受賞なされた方を対象に最終審査を

行い、中学生部門、高校生部門から各 1名に「文部科学大臣賞」が授与されることにな

っております。 

 

今後とも引き続きご支援、ご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

〒350-0015埼玉県川越市今泉 84東邦音楽大学内 

 日本管弦打楽器ソロ・コンテスト事務局 

℡049-235-2157 Fax049-235-1165 

URL http://www.toho-music.ac.jp 

E－mail ensou@toho-music.ac.jp 

http://www.toho-music.ac.jp/

